
 FV10699 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci na řešení projektu  
ev. č. FV10699 ze dne 8. 11. 2016 

 
 
Příjemce:  První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s. 
se sídlem:  Vlkovská 279, 595 01 Velká Bíteš 
IČ: 00176109 
zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 204 
zastoupený: Ing. Milanem Macholánem 
 předsedou představenstva 
 Ing. Martinem Uhlířem 
 místopředsedou představenstva 
(dále jen „Příjemce“) 
 
a 
 
Další účastník projektu:  Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Žižkova 22, 616 62 Brno 
IČ: 68081723 
zastoupený: prof. RNDr. Ludvíkem Kunzem, CSc., dr. h. c. 
funkce: ředitelem 
(dále jen „Další účastník“) 
 
  

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Obě smluvní strany se dohodly na úpravách Smlouvy o spolupráci na řešení 
projektu ev. č. FV10699 (dále jen „Smlouvy“) takto: 
 

2. Článek VI. Smlouvy se doplňuje o odstavec 25. v tomto znění: 
„Další účastník může v souladu se  Zákonem 341/2005 Sb. převést část poskytnuté účelové 
podpory z bankovního účtu určeného výhradně pro financování projektu z účelové podpory 
do svého fondu účelově určených prostředků (dále jen „FÚUP“), a to až do výše 5% z celkové 
účelové podpory poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Toto ustanovení nelze použít 
v posledním roce řešení projektu. 

Nepřevedení části nedočerpané účelové podpory do FÚUP a její ponechání na samostatném 
bankovním účtu, určeném výlučně pro financování projektu z účelové podpory v termínu dle 
čl. VI. odst. 1. Smlouvy je považováno za nečerpanou účelovou podporu, kterou je Další 
účastník povinen vrátit Příjemci nejpozději do 5. února následujícího kalendářního roku. 

Účelovou podporu převedenou do FÚUP je Další účastník povinen použít pouze v době řešení 
projektu na Poskytovatelem schválené činnosti. Pro použití této účelové podpory je Další 
účastník povinen převést účelovou podporu z FÚUP na samostatný bankovní účet určený 
výhradně k financování projektu z účelové podpory. 



 FV10699 

Nevyužité prostředky převedené do FÚUP vrací Další účastník prostřednictvím Příjemce do 
státního rozpočtu v rámci vypořádání účelové podpory nejpozději za poslední rok řešení 
projektu. Podmínky tvorby a užití FÚUP musí být stanoveny ve vlastním závazném interním 
předpisu Dalšího účastníka. “ 

 

3. Článek IX. Smlouvy se doplňuje o odstavec 14. v tomto znění: 
„Další účastník prohlašuje, že patří mezi povinné subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto  smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „Zákon o registru smluv”). 
Z toho důvodu musí být všechny soukromoprávní smlouvy nebo smlouvy o poskytnutí dotace 
a návratné finanční pomoci, kterých smluvní stranou je Další účastník, uveřejněny v 
informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona o 
registru smluv a který je veřejně přístupný (dále jen “Registr smluv”). Uveřejněním smlouvy 
v Registru smluv se myslí uveřejnění textového obsahu smlouvy a jejích metadat (identifikace 
smluvních stran, předmětu smlouvy, ceny nebo hodnoty této smlouvy, data uzavření této 
smlouvy) v Registru smluv. Smluvní strany této smlouvy jejím podpisem potvrzují, že byly 
obeznámeny s povinností uveřejnění smlouvy a že s uveřejněním smlouvy souhlasí.  

Další účastník se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu § 5 Zákona o registru smluv, a to 
nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud Další účastník poruší 
tuto povinnost, může uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana.  

Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění smlouvy budou provádět pouze takové opravy 
uveřejněných údajů ve smyslu § 5 odst. 7 Zákona o registru smluv, aby byla smlouva 
považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv. Smluvní strany se 
zavazují, že po uveřejnění smlouvy nebudou provádět změny uveřejněných údajů, které by 
měly za následek to, že by smlouva nebyla považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem 
o registru smluv. Pokud smluvní strana po uveřejnění smlouvy provede takovou úpravu 
uveřejněných údajů, která bude mít za následek, že smlouva nebude považována za 
uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv, bude odpovídat druhé smluvní straně za 
způsobenou škodu. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 
jakékoliv opravě nebo úpravě uveřejněných údajů.  

Smluvní strany prohlašují, že byly obeznámeny s možností vyloučení z uveřejnění v Registru 
smluv některé údaje ve smyslu § 3 nebo § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv (tedy zejména 
údaje tvořící obchodní tajemství, průmyslové vlastnictví, utajované informace, atd.). Smluvní 
strany jsou povinny vzájemně se informovat o tom, které z těchto informací nemají být 
uveřejněny v registru smluv ve smyslu výše uvedených ustanovení, a to nejpozději do data 
uzavření Smlouvy. Další účastník zajistí, že údaje, které smluvní strany označí jako vyloučené 
z uveřejnění v registru smluv podle § 3 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv, budou  
v textovém obrazu smlouvy znečitelněny, případně nebudou uvedeny v metadatech.“ 

 
 

 

Článek II. 



 FV10699 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 
2. Tento dodatek nabývá své platnosti a účinnosti dnem podpisu, je vyhotoven v 5 

vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží Příjemce, 2 
vyhotovení Další účastník a 1 vyhotovení je určeno pro Poskytovatele. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí, a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, přičemž jeho autentičnost stvrzují níže uvedenými podpisy: 

 
 
 
Ve Velké Bíteši, dne V Brně, dne 
 
za Příjemce: za Dalšího účastníka: 
 
 
 
 _______________________________ _______________________________ 
 Ing. Milan Macholán prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr.h.c. 
předseda představenstva PBS Velká Bíteš, a.s. ředitel ÚFM AV ČR, v. v. i. 
 
 
 _______________________________ 
 Ing. Martin Uhlíř 
místopředseda představenstva PBS Velká Bíteš, a.s. 


